
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРБЛЮЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.06. 2022 г.                                                                                       №  37-п 
д.Верблюжье 

 

О внесении изменений в постановление 

Верблюженского сельского поселения 

Саргатского района Омской области от 

24.07.2017 № 36 « Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги « 

Согласование межевых планов или актов 

согласования местоположения границ 

земельных участков, находящихся в 

собственности Верблюженского сельского 

поселения Саргатского муниципального 

района Омской области» 

 

Руководствуясь статьями 6,12,13,14 Федерального закона                               

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Уставом Верблюженского сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Верблюженского сельского поселения 

Саргатского района Омской области от 24.07.2017 № 36 « Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги « 

Согласование межевых планов или актов согласования местоположения 

границ земельных участков, находящихся в собственности Верблюженского 

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области».  

1.1. Внести изменения в п.2.5. «Предоставление муниципальной услуги 

осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми 

актами: 

- Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 221- ФЗ «О кадастровой 

деятельности»; 

- исключить Приказ Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 24 ноября 2008 года № 412 «Об утверждении формы 

межевого плана и требований к его подготовке, примерной формы извещения 

о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных 

участков», как  утратившим силу;  



 1.2.  Дополнить п.2.7 абзацем следующего содержания: - органы, 

предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие 

муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя предоставления на 

бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых 

ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 

Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение 

отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым 

условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и 

иных случаев, установленных федеральными законами.  

 1.3  Пункт 2.9 административного регламента изложить в следующей 

редакции: « 2.9. Заявителю может быть отказано в предоставлении 

муниципальной услуги ,в случае раздела земельного участка, участок не 

сохранен в измененных границах , в  соответствии со статьей 11.4 

Земельного кодекса Российской Федерации установлено, что при разделе 

земельного участка образуются несколько земельных участков, а земельный 

участок, из которого при разделе образуются земельные участки, прекращает 

свое существование, за исключением случаев, указанных в пунктах 4 и 6 

настоящей статьи, и случаев, предусмотренных другими федеральными 

законами.  

 1.4. Административный регламент дополнить пунктом 2.13.1 

следующего содержания: « 2.13.1 Срок регистрации заявления и прилагаемых 

к нему документов в случае предоставления их лично на приеме 

регистрируются в день их поступления. 

1.5 Административный регламент дополнить разделом II.I  следующего 

содержания: « Раздел II.I Организация предоставления государственных и 

муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме: 

1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления 

государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий 

государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, 

вправе: 

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 

предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе 

направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего 

уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении 

соответствующей услуги для немедленного получения результата 

предоставления такой услуги; 

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении 

государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у 

заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, 

проводить мероприятия, направленные на формирование результата 

предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять 

межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат 

предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его 

заявителю с использованием портала государственных и муниципальных 

услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях. 



2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 
3. Разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru и 

опубликовать в газете «Верблюженский муниципальный вестник». 
 

 

Глава Верблюженского сельского поселения                            В.А.Неверов. 

 

 


